淮滨县2020年扶贫资金分配情况公告公示

根据河南省扶贫开发办公室 河南省财政厅关于转发《国务院扶贫办 财政部印发〈关于完善扶贫资金项目公告公示制度的指导意见〉的通知》的通知（豫扶贫办〔2018〕39号）有关规定，现将2020年我县财政扶贫资金分配情况公示如下：
一、资金来源
1.中央资金
信财指〔2019〕432号 2020年中央和省级财政专项扶贫（发展资金）7146万元
信财指〔2019〕433号 2020年中央和省级财政专项扶贫（以工代赈）82万元
信财指〔2020〕1号 2020年中央和省级水利发展资金2259万元
信财指﹝2019﹞486号 2020年农村综合改革转移支付1090万元
信财指〔2019〕549号 2020年农村危房改造中央和省级补助资金1274万元
信财指〔2020〕32号 2020年农村公路危桥改造和安防工程车购税切块资金4200万元
信财指〔2020〕33号 2020年农村公路窄路基路面改造、路网改善工程和撤并建制村通硬化路车购税切块资金2250万元
信财指〔2020〕139号 2020年中央和省级财政专项扶贫（扶贫发展）资金2055万元
信财指〔2020〕140号 2020年中央财政专项扶贫（以工代赈）142万元
信财指〔2020〕45号 2020年中央财政农业生产发展资金（第三批）612万元
信财指〔2020〕72号2020年中央农村环境整治资金129万元
信财指〔2020〕112号 2020年第二批中央财政农业生产发展和农业资源及生态保护资金253万元
信财指〔2020〕153号 2020年中央财政专项（扶贫发展）资金145万元
信财指〔2020〕63号 信阳市2020年中央林业改革发展资金235.75万元
2.省级资金
信财指〔2019〕432号 2020年中央和省级财政专项扶贫（发展资金）1016万元
信财指〔2019〕433号 2020年中央和省级财政专项扶贫（以工代赈）55万元
信财指〔2020〕15号 2020年省级财政专项（扶贫发展）资金1000万元
信财指〔2020〕1号 2020年中央和省级水利发展资金65万元
信财指﹝2019﹞486号 2020年农村综合改革转移支付518万元
信财指〔2020〕139号 2020年中央和省级财政专项扶贫（扶贫发展）资金260万元
信财指〔2020〕109号 2020年省级水利发展资金35无
信财指〔2020〕137号 2020年中央和省级水利发展资金550万元
3.市级资金
信财指〔2019〕498号 2020年市级财政专项扶贫资金2124万元
4.县级资金
淮财预〔2020〕2号 县本级投入专项扶贫资金11000万元
二、资金规模
根据《国务院办公厅关于支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）和《河南省开展贫困县统筹整合使用财政涉农资金试点实施办法》（豫办〔2018〕35号）文件精神，目前，我县共整合各级各类财政涉农资金38495.75万元。
三、分配原则
我县整合的涉农资金严格按照资金跟着项目走、项目跟着规划走、规划跟着脱贫目标走、目标跟着脱贫对象走的原则，在县扶贫开发领导小组统一领导下，分配用于农业生产发展、农村基础设施建设。
四、资金分配情况
2020年我县统筹整合涉农资金已依规对接到批复实施的项目，根据项目主管部门资金拨付请示和县统筹整合财政涉农资金领导小组批复，及时足额将项目资金下达到主管单位，详见附表。
五、监督电话
淮滨县扶贫项目监督电话：0376-7751735
淮滨县扶贫资金监督电话：0376-7775396
附件：淮滨县2020年统筹整合使用财政涉农资金分配表

	附件

	淮滨县2020年统筹整合使用财政涉农资金分配表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设内容
	拟下达项目单位资金
	资金来源
	责任单位

	指标文号
	分配金额

	1
	2020年度淮滨县产业扶贫“多彩田园”示范工程贫困户发展特色产业奖补项目
	16个乡镇（街道）
	根据《淮滨县关于产业扶贫“多彩田园”示范工程奖补意见的补充意见》（淮脱指办〔2019〕35号）文件精神，对有劳动能力的贫困户自愿种（养）达到一定规模的产业进行奖补，带动贫困户发展特色种养业，计划对12000户贫困户进行奖补。
	4000.00
	信财指〔2019〕432号
	1016.00
	农业农村局

	信财指〔2019〕433号
	55.00

	信财指〔2020〕15号
	1000.00

	淮财预〔2020〕2号
	1929.00

	2
	淮滨县2020年度产业扶贫基地建设项目
	16个乡镇（街道）
	建设17个特色种养殖产业扶贫基地。
	8145.00
	信财指〔2019〕432号
	1146.00
	农业农村局

	信财指〔2019〕433号
	82.00

	信财指﹝2019﹞498号
	1772.00

	信财指〔2020〕153号
	145.00

	淮财预〔2020〕2号
	5000.00

	3
	2020年度淮滨县产业扶贫“多彩田园”示范工程培训项目
	16个乡镇（街道）
	对重点扶贫产业弱筋小麦、优质水稻、稻渔种养、肉牛养殖等开展实用技术培训，计划开展培训12期、培训1500人，培训对象为建档立卡贫困户、带贫的新型农业经营主体负责人和技术人员、扶贫产业基地负责人和技术人员。
	50.00
	信财指〔2020〕139号
	50.00
	农业农村局

	4
	2020年度淮滨县贫困村通村通组道路建设项目
	16个乡镇（街道）
	计划新改建农村公路230条154.742公里。水泥混凝土路面宽度3.5米或4.5米，厚20厘米；级配碎石路基宽度4.1米或5.1米，厚16厘米，双侧土路肩各宽2米。
	10000.00
	信财指〔2019〕432号
	6000
	交运局

	淮财预〔2020〕2号
	4000.00

	5
	2020年度淮滨县扶贫通村通组道路增设错车道建设项目
	16个乡镇（街道）
	计划完成错车道共940个(其中3米宽38个、2.5米宽290个、2米宽88个、1.5米宽524个)，总计36020平方米。每个错车道两侧引线长共20米，主线长度为10米。采用60公分厚砂垫层、15公分厚素水泥混凝土基层、20公分厚水泥混凝土面层结构，同时配套1米宽土路基、安全警示桩及指示牌等附属设施。
	2200.00
	信财指〔2020〕33号
	800.00
	交运局

	信财指〔2020〕109号
	35.00

	信财指〔2020〕112号
	103.00

	信财指〔2020〕137号
	262.00

	信财指〔2020〕139号
	1000.00

	6
	2020年贫困村通村通组道路配套桥涵项目
	16个乡镇（街道）
	在全县16个乡镇（街道）81个行政村，完成计划扶贫通村通组道路配套桥涵建设，其中桥梁46座867延米（含桥头搭板）、共计5834平方米（含桥头搭板）；盖板涵43座、共计1026平方米（不含搭板）；圆管涵10道136延米；路面修补1342.5平方米。
	1000.00
	信财指〔2019〕549号
	29.09
	交运局

	信财指〔2020〕32号
	50.00

	信财指〔2020〕137号
	13.53

	信财指〔2020〕139号
	907.37

	7
	2020年度淮滨县通村通组道路大中修项目
	14个乡镇（街道）
	在全县14个乡镇（街道）36个行政村，计划完成路面换板76532平方米、灌缝14265米、罩面1962平方米、压浆21353平方米。
	1000.00
	信财指〔2020〕1号
	1000
	交运局

	8
	2020年度淮滨县农村污水治理项目
	16个乡镇（街道）
	对全县16个乡镇（街道）274个行政村5063处农村污水体逐水排查、清除污泥、清洁水面、做好护坡，改善灌排条件，提高土地产出及效益。加强污水源头管控，重点推进养殖场粪污处理设施工作，控制污染源头，对已污染水体进行清淤疏浚，确保农村人居环境特别是水环境得到有效改善。
	6600.00
	信财指〔2020〕1号
	1000.00
	住建局

	信财指﹝2019﹞486号
	1000.00

	信财指〔2020〕32号
	3200.00

	信财指〔2020〕33号
	1400.00

	9
	2020年度淮滨县农村危房改造项目
	16个乡镇（街道）
	通过对期思镇、邓湾乡、栏杆街道办事处等16个乡镇（街道）洪香铺村、赵店村、许岗村等142个行政村的325户4类重点对象的危房实施改造，解决该325户4类重点对象的住房安全问题。C级危房维修控制在10000元以内，根据维修成本据实结算；D级危房新建按每平方米750元补助标准据实结算，建档立卡贫困户新建最高补助标准不高于40000元，低保户、农村分散供养特困人员、贫困残疾人家庭新建最高补助标准不高于30000元。
	795.00
	信财指〔2020〕45号
	112.00
	住建局

	信财指〔2020〕72号
	129.00

	信财指〔2020〕112号
	150.00

	信财指〔2020〕1号
	4.00

	信财指〔2020〕137号
	164.25

	信财指〔2020〕63号
	235.75

	10
	2020年度淮滨县贫困人口农村饮水安全巩固提升工程项目
	16个乡镇（街道）
	在全县16个乡镇（街道），对前期所建成的58处供水厂、站进行巩固提升，增加应急备用水源，更新改造部分输水管道及其他附属工程等。计划新打饮水井39眼，更新改造输水管道704.75千米，供水设备79台套，土方开挖16.30万立方米,土方填筑15.54万立方米，砼0.104万立方米，砌体940 立方米，钢筋17.2吨，模板2892 平方米。
	2000.00
	信财指〔2020〕1号
	320.00
	水利局

	信财指﹝2019﹞486号
	608

	信财指〔2019〕549号
	1072

	11
	2020年度淮滨县雨露计划培训项目
	16个乡镇（街道）
	对全县4156名贫困群众开展分类培训。其中：2019年秋季职业教育助学1528人，每人每学期1500元补助标准，需补助资金229.2万元。
	352.00
	信财指﹝2019﹞498号
	352.00
	扶贫办

	12
	2020年度淮滨县扶贫小额信贷贴息项目
	16个乡镇（街道）
	对全县扶贫小额信贷贷款1.108亿元进行贴息，为3600户贫困户发展产业提供资金支持。
	[bookmark: _GoBack]326.53
	信财指〔2019〕549号
	172.91
	扶贫办

	淮财预〔2020〕2号
	71.00

	信财指〔2020〕139号
	82.63

	13
	2020年度淮滨县贫困人口公益性岗位开发安置就业项目
	16个乡镇（街道）
	面向全县16个乡镇（街道）274个行政村建档立卡贫困家庭剩余劳动力开发村级卫生保洁员、生态护林员、护校管理员、村级治安巡逻员、乡村社保服务平台管理员和户容卫生管理员等公益性服务岗位。按非全日制小时最低工资标准每人每月500元、户容卫生管理员每人每月200元发放。
	1500
	信财指〔2020〕45号
	500.00
	人社局

	信财指〔2020〕32号
	1000.00

	14
	2020年度邓湾乡蚕桑产业配套设施建设项目
	邓湾乡
	在邓湾乡新建10米宽*40米长的大蚕养殖棚15个（罗营村4个、赵店村6个、小集村5个），及必要的养蚕设备；在小集村建11米宽*40米长*5.5米高的自动化大蚕养殖工厂2个，配套自动化养蚕设备；为小集村烘茧站配套250KWA变压器2套；为罗营村小蚕共育室配套必要的小蚕养殖设备；在小集村新建3.5米宽*7.5米长*3米高的小蚕共育室15间，配套小蚕共育设备。
	417
	信财指〔2020〕139号
	275.00
	邓湾乡

	信财指〔2020〕140号
	142.00

	15
	2020年邓湾乡张祠堂村截港沟清淤项目
	邓湾乡
	在邓湾乡张祠堂村，修复河岸、清淤截港沟长3公里，宽30米；对河岸两侧进行平整护坡处理。
	98.00
	信财指〔2020〕137号
	98.00
	邓湾乡

	合计
	38483.53

	38483.53